2

Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»
Р Е Ш Е Н И Е

03.10.2018

                           № 36
О внесении изменений

в решение Совета от 18.02.2016 № 14

«Об утверждении Положения о земельном

налогообложении на территории
МО «Поселок Нижний Баскунчак»
Руководствуясь ст. 11, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, гл. 31 ч.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», утвержденным Решением Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 30.06.2014 г. № 14,  Совет муниципального  образования «Поселок Нижний Баскунчак»
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Совета от 18.02.2016 № 14 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак»:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Ставки земельного налога» Положения изложить в следующей редакции:

«2.1    Ставка земельного налога устанавливается в размере 0,3 % от  кадастровой стоимости участка в отношении участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
         1.2.  Пункт 5.1. раздела 5 «Налоговые льготы» Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Освобождаются от налогообложения:
-  органы муниципальной власти и управления;
- муниципальные учреждения – в отношении земельных участков, предоставленных для осуществления некоммерческих видов деятельности, а также для осуществления деятельности по предоставлению жилищно-коммунальных услуг;
- организации в отношении земельных участков, занятых кладбищами и скотомогильниками;
- религиозные организации;

- инвалиды с детства;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- пенсионеры, пенсии которым назначены в порядке, установленном пенсионным  законодательством Российской Федерации, в отношении земельных участков (части земельного участка) в размере 600 квадратных метров площади земельного участка;

- а также налогоплательщики, определенные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
           2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ахтубинская правда» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».
Председатель Совета                                                               Л.Д. Щупкина

Глава  муниципального образования

                         Е.М.Кушаналиев